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- Selskabsnavn: Huuray A/S

- I Danmark opererer Huuray under navnet

- Aktieselskab og etableret i 2011

- Hovedkontor i København + kontorer i Tyskland, Canada og Hong Kong

- Aktiviteter i Skandinavien + globalt setup

- Formidling af gavekort for +4.500 anerkendte brands i mere end 90 lande

- Årlig omsætning mellem 100-250 millioner DKK

- Velkonsolideret og en del af Scanavo Gruppen

- 100% danskejet

- forhold. Overenskomst med 

”Vi hjælper dansk (og internationalt) 
erhvervsliv med levering af gaver og 
gavekort til brug internt og eksternt i 
deres organisationer”

Hvem er vi?



Problemstillinger med nuværende lovgivning
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Kraftigt begrænser dansk erhvervslivs muligheder for at støtte indenrigs detailhandel og oplevelsesindustri

Tæt på umuliggør salg af firmagaver for det lokale handelsliv til virksomheder f.o.m. +50 ansatte

Har skabt et oligopol på firmagave-markedet i Danmark = mindre konkurrence og markedsfordeling

Tilskynder brug af importerede varer

Skaber unødigt overforbrug af ubrugte varer = unødvendig klimabelastning



Konkurrenceformen på firmagave-markedet i DK



Erfaringer fra 2021 Oplevelsesgavekort-ordningen

Succes for 
arbejdsgiver

Succes for 
lønmodtageren

Succes for dansk 
oplevelsesindustri

Gave
kort

Brugt som årets julegave pga. fleksibilitet og nytteværdi

Stærkt ønske om at støtte industrien indenrigs

Hele erhvervslivet deltog (både SMV og Large Cap.)

20.000 gavekort á 1.000 kr. til de ansatte i 2021

🎁

🤝

🇩🇰✅✅

✅



Skatteministerens kommentar 

”Det skatteretlige udgangspunkt er, at enhver indtægt modtaget fra en arbejdsgiver er skattepligtigt for den ansatte”

Enig – det udfordrer vi absolut ikke

”I nogle situationer kan gavekortet dog være et skattefrit naturaliegode for medarbejderen, fx hvis gavekortet 
udelukkende kan anvendes til nærmere specificerede goder, og gavekortet ikke kan ombyttes til kontanter”

Sådan fungerer det i virkeligheden

”Det er muligt i et vist omfang at forære naturalier, som er købt i de lokale forretninger, til medarbejderne uden beskatning”

Forældet lovgivnings-praksis når staben er +50 ansatte og opefter

”Et eventuelt øget forbrug (ud over selve gavekortet) ikke vil føre til øget moms- og afgiftsprovenu.
Da det blot vil fortrænge andet moms- og afgiftsbelagt forbrug fra en butik til en anden”

Ikke korrekt. Du kan ikke ”øge bestillingen” via din gaveportal



Forslag B 155 er positivt for samfundet – fordi det;

Giver arbejdstagerne mulighed for at få højere 
nytteværdi af en eventuel årlig personalegode

Giver arbejdsgivere med +50 ansatte mulighed for at 
støtte sit lokalsamfund med deres personalegode-køb

Skaber øget konkurrence på firmagave-markedet og 
lavere indgangsbarrierer for den brede detailhandel

Mindsker overforbrug af uønskede importerede varer 

Som minimum moms- og afgifts-neutralt at gennemføre

✅

✅

✅

✅

✅



Spørgsmål ?
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Salgsdirektør
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Carl Jacobsens Vej 16
2500 Valby
Denmark
Mobile: +45 31 20 34 29
Tel: +45 70 22 47 00
Email: ms@huuray.com

Rune Eirby Poulsen
Adm. direktør
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Carl Jacobsens Vej 16
2500 Valby
Denmark
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Tel: +45 70 22 47 00
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Tak for Jeres tid


